Nº 199, segunda-feira, 19 de outubro de 2015 167ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015101900167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da Re-
pública em Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no §2º do art.
15 da lei 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, Ato de homologação do
Sr. Secretário Estadual, e tendo em vista o objeto do Pregão nº
12/2015 (materiais elétricos), com vigência para 05/10/2015 a
04/10/2016, torna público o aviso de Registro de Preços, conforme
Ata nº 25/2015, fornecedor e relação de preços anexos ao Processo
Administrativo nº 1.22.000.002114/2015-66 e disponibilizados no sí-
tio www.prmg.mpf.gov.br. Fornecedor registrado: CENTRAL DIS-
TRIBUIDORA DE MAT. ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E EPI'S
LTDA - ME, CNPJ: 12.282.605/0001-00. Grupo/Item/Valor Unitário
Registrado: 01/02/R$63,00; 01/03/R$100,00; 01/04/R$137,00 e
Item/Valor Unitário Registrado: 05/R$61,90; 16/R$13,20 e
17/R$1,28.

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da República
em Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no §2º do art. 15 da lei
8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, Ato de homologação do Sr. Secretário
Estadual, e tendo em vista o objeto do Pregão nº 12/2015 (materiais elé-
tricos), com vigência para 05/10/2015 a 04/10/2016, torna público o avi-
so de Registro de Preços, conforme Ata nº 24/2015, fornecedor e relação
de preços anexos ao Processo Administrativo nº 1.22.000.002114/2015-
66 e disponibilizados no sítio www.prmg.mpf.gov.br. Fornecedor regis-
trado: PHG ELETRO ELETRÔNICO LTDA - EPP, CNPJ:
21.137.250/0001-48. Item/Valor Unitário Registrado: 6/R$15,96.

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da Re-
pública em Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no §2º do art.
15 da lei 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, Ato de homologação do
Sr. Secretário Estadual, e tendo em vista o objeto do Pregão nº
12/2015 (materiais elétricos), com vigência para 05/10/2015 a
04/10/2016, torna público o aviso de Registro de Preços, conforme
Ata nº 27/2015, fornecedor e relação de preços anexos ao Processo
Administrativo nº 1.22.000.002114/2015-66 e disponibilizados no sí-
tio www.prmg.mpf.gov.br. Fornecedor registrado: MULTI AÇÃO
COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ:
04.384.015/0001-51. Item/Valor Unitário Registrado: 18/R$37,00;
19/R$30,00; 20/R$20,00.

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da Re-
pública em Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no §2º do art.
15 da lei 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, Ato de homologação do
Sr. Secretário Estadual, e tendo em vista o objeto do Pregão nº
12/2015 (materiais elétricos), com vigência para 05/10/2015 a
04/10/2016, torna público o aviso de Registro de Preços, conforme
Ata nº 22/2015, fornecedor e relação de preços anexos ao Processo
Administrativo nº 1.22.000.002114/2015-66 e disponibilizados no sí-
tio www.prmg.mpf.gov.br. Fornecedor registrado: LUMINUS CO-
MERCIAL ELÉTRICA LTDA - EPP, CNPJ: 07.885.913/0001-81.
Grupo/Item/Valor Unitário Registrado: 2/7/R$3,17; 2/8/R$3,77;
2/9/R$6,23.

Belo Horizonte-MG, 16 de outubro de 2015.
ESTHER SILVA BARBOSA

Gerente de Registro de Preços

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2015

A PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA PARAÍBA, por
intermédio do Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo Regimento Interno Ad-
ministrativo do Ministério Público Federal, Portaria SG/MPF nº 382,
de 5 de maior de 2015, do Exmo. Sr. Secretário-Geral do Ministério
Público Federal, torna público, para ciência dos interessados, que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, reunindo-se a
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 129, 1º
de junho de 2015, do Exmo. Sr. Procurador-Chefe, para recebimento
e abertura dos envelopes de documentação e proposta, às 14 horas
(HORÁRIO LOCAL), do dia 04 de novembro de 2015, ou na mesma
hora do primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver
expediente nesta data, no Auditório desta Procuradoria da República,
situada na Av. Getúlio Vargas, 277, Centro, nesta Capital. A presente
licitação, para execução indireta dos serviços, mediante EMPREI-
TADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo tipo é o de MENOR PREÇO
GLOBAL, será regida pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
Lei Complementar n° 123/06, pelas Práticas de Projeto, Construção e
Manutenção de Edifícios Públicos Federais, estabelecidas pelo De-
creto nº 92.100/85, atualizadas pela Portaria MARE nº 2.296/97,
doravante denominadas simplesmente Práticas da SEAP, pelas Nor-
mas da ABNT, pela legislação vigente e pertinente à matéria, con-
soante as condições estatuídas no instrumento licitatório e seus ane-
xos, tendo por objeto SELECIONAR E CONTRATAR EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO DE POÇO ARTESIANO NA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA EM SOUSA/PB, COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL. O download deste Edital está disponível gratuitamente na
página da Internet www.prpb.mpf.mp.br, podendo ser solicitado atra-
vés do e-mail (prpb-cpl@mpf.mp.br) ou obtido na sede da PRO-
CURADORIA DA REPÚBLICA NA PARAÍBA, situada na Av. Ge-
túlio Vargas, nº 277, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-240, me-
diante a entrega de 01 (um) CD/DVD ROM virgem para gravação.

João Pessoa, 16 de outubro de 2015.
LEONARDO MOTA MEIRA

Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2015

A pregoeira da Procuradoria da República no Estado do
Paraná comunica que, no pregão supracitado, cujo objeto é o registro
de preços visando à aquisição de equipamentos diversos e bandeiras
para a Procuradoria da República no Estado do Paraná e suas uni-
dades jurisdicionadas, adjudicou os seguintes itens e valores unitários
às empresas vencedoras: Item 1 - R$ 800,00 - Embramar Comércio e
Serviços em Geral Ltda-ME; Item 3 - R$ 3.699,00 e Item 4 - R$
9.100,00 - Eba Office Comércio de Máquinas para Escritório Ltda;
Item 5 - R$ 479,06 - Brásidas Eireli-ME; Item 6 - R$ 1.322,90 e Item
7 - R$ 1.575,00 - MM Comércio de Equipamentos Ltda-ME; Item 8
- R$ 566,41 - Office do Brasil Importação e Exportação Eireli-EPP;
Item 10 - R$ 79,99, Item 11 - R$ 69,99, Item 12 - R$ 111,99 e Item
13 - R$ 89,99 - Federal Bandeiras Indústria e Comércio Eireli-ME.
Restaram frustrados os itens 2 e 9. A autoridade superior homologou
o procedimento licitatório.

Curitiba, 16 de outubro de 2015.
LIS MARIA GARCIA LOPES

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA 10/2015 - PREGÃO 19/2015
A Procuradoria da República no Estado do Paraná torna

público o registro de preços visando à aquisição de materiais de copa
e cozinha para a Procuradoria da República no Estado do Paraná e
suas unidades jurisdicionadas (PRMs), no qual foram registrados os
seguintes lotes/itens, valores unitários e fornecedores: lote 01, com
item 1 - R$ 47,00, item 2 - R$ 75,00, item 3 - R$ 134,00 e item 4 -
R$ 39,90 à empresa Embramar Comércio e Serviços em Geral Ltda-

ME.; lote 02, com item 5 - R$ 2,80, item 6 - R$ 8,00, item 7 - R$
1,94 e item 8 - R$ 4,32 à empresa Cutelaria L. S Ltda. VIGÊNCIA:
06/10/15 a 05/10/16. Procedimento nº: 1.25.000.002299/2015-05. Ín-
tegra da Ata disponível no sítio: www.prpr.mpf.gov.br.

Curitiba, 15 de outubro de 2015.
MARLUCE PEREIRA LIMA

Coordenadora de Administração
Substituta

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 21/2013. PROCES-
SO Nº 1.27.000.002094/2015-47. CONTRATANTE: UNIÃO, por in-
termédio da Procuradoria da República no Estado do Piauí. CON-
TRATADA: IBSYSTEMS ENGENHARIA LTDA-ME. OBJETO: Al-
teração da Cláusula Quarta -Da Garantia e Cláusula Quinta - Do
Preço e Pagamento do Contrato, com acréscimo de R$ 6.295,06.
PREÇO GLOBAL: R$ 571.329,64. DATA DA ASSINATURA:
16/10/2015. SIGNATÁRIOS: Gladivan Pereira Monteiro, Secretário
Estadual, pela Contratante, e Igor Andrade Castro, Sócio - Admi-
nistrador, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 31/2015 - UASG 200043

PROCESSO nº: 3877/2015-42. OBJETO: Serviço de limpeza e con-
servação, com fornecimento de mão de obra, de material de limpeza
e higiene pessoal e equipamentos, para a Procuradoria da República
no Rio de Janeiro, bem como, para todas as Unidades Municipais.
EDITAL: a partir de 19/10/2015 às 12h na Av. Nilo Peçanha, nº 31,
sala 423, Centro/RJ ou no site www.comprasnet.gov.br. ENTREGA
DAS PROPOSTAS: a partir de 19/10/2015 às 12h no site www.com-
prasnet.gov.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/10/2015 às
12h30 no site www.comprasnet.gov.br

DIMITRI BUSCACIO GONÇALVES
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2015

A Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do
Sul, através de sua pregoeira, declara vencedora do pregão 13/2015,
referente a contratação de empresa com sistema de gerenciamento de
frota, através de cartão, para abastecimento e serviço de lavagem dos
veículos da PRRS e Procuradoria Regional da República da 4ª Re-
gião, a empresa BANRISUL CARTÕES S.A pela taxa de R$ 0,0001.
Demais informações no site da PRRS: www.prrs.mpf.mp.br.

GABRIELA MOURA DA VEIGA

(SIDEC - 16/10/2015) 200061-00001-2015NE000083

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 1.32.000.000676/2013-67. Segundo Termo Aditivo ao
Contrato nº 26/2013. Contratante: Procuradoria da República no Es-
tado de Roraima (U.G. 380006). Contratada: A. DA SILVA CORREA
- ME (CNPJ 17.845.194/0001-29). Licitação de referência: Pregão nº
06/2013. Objeto do contrato: Execução de serviços de instalação,
desinstalação, manutenção preventiva e manutenção corretiva nos
aparelhos condicionadores de Ar da PR/RR. Objeto do aditivo: pror-
rogação da vigência do contrato, pelo período de 17/10/2015 a
16/10/2016 (12 meses), sendo esta a 2ª prorrogação. Fundamentos
legais: art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993; Cláusulas 7ª do Termo de
Contrato. Data do Aditivo: 15/10/2015. Assinam o instrumento: pela
Contratante, Igor José Barbosa Duarte Lopes (Secretário Estadual);
pelo Contratado, Alberto da Silva Corrêa (Empresário).

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 74/2015

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 74/2015; PROCESSO-
DICGC: 1.34.001.006990/2015-31; CONTRATANTE: PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, CNPJ:
26.989.715/0031-28; CONTRATADA: NACIONAL COMERCIAL
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 52.202.744/0001-92; MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 13/2015; PROCESSO-SLDE:
1.34.001.002991/2015-14; OBJETO: Eventual aquisição de MATE-
RIAIS FÁRMACO E ODONTOLÓGICOS conforme quantidades es-
timadas e especificações contidas no Anexo I, para os itens 42, 47,
66, 67, 69, 70 e 71 ; VALOR GLOBAL: R$ 7.832,00 (sete mil,
oitocentos e trinta e dois reais); ELEMENTOS DE DESPESA:
33903009 e 33903010; VIGÊNCIA: 09/10/2015 à 08/10/2016; SIG-
NATÁRIOS: MPF-PR/SP: Elisa Brito Silva, Secretaria Estadual e
CONTRATADA: José Cabrera; DATA: 09/10/2015.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2015

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de São
Paulo torna público, para conhecimento dos interessados que, rea-
lizado o Pregão Eletrônico destinado ao Registro de Preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para fornecimento de material impresso de
exemplares da Carta ao Cidadão destinados à Procuradoria da Re-
pública no Estado de São Paulo, às Procuradorias da República Mu-
nicipais e aos Mutirões da Cidadania, foi declarada vencedora a
empresa SP-Graf Indústria Gráfica e Editora Ltda - ME. O resultado
foi homologado pela Autoridade competente.

NILSON CÉSAR FREITAS BECKER
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SERGIPE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2015

O Pregoeiro da Procuradoria da República em Sergipe torna
público, para conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão
em tela foi adjudicado à empresa LIMOPLAN SERVIÇOS DE EN-
GENHARIA LTDA - ME , CNPJ/CPF: 22.614.001/0001-69.

Aracaju-SE, 16 de outubro de 2015.
ANTONIO FERREIRA DE SOUZA NETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2015 - UASG 200201

Nº Processo: 13600000077220152 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, rema-
nejamento, instalação e desinstalação, com o fornecimento de mão de
obra não exclusiva, insumos, ferramentas e peças necessárias às ins-
talações em sistemas e equipamentos de ar-condicionado instalados
na sede da Procuradoria da República no Estado do Tocantins, con-
forme condições, quantidades e especificações descritas no Termo de
Referência, Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00028. Edital:
19/10/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Ne-03, Qd. 104 Norte,
Conj. 02, Lote 43, Plano Diretor Norte PALMAS - TO. Entrega das
Propostas: a partir de 19/10/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/11/2015 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

NOEME SOUSA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 16/10/2015) 200100-00001-2015NE000083

PRTO
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-19T04:51:18-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial